De officio & potestate iudicis delegati. Rubr.
S V M M A R I V M.
1 Conservatores ad quid dantur & nu. 17 & 18
2 Papa ad officium spectat litigios occurrere.
3 Ecclesia potest cognoscere de causis miserabilium personarum.
4 Violentia quomodo committitur.
5 Conservator an potest suam iurisdictionem exercere pro violentia iam commissa & nu. 7.
6 Conservator quam potestatem habeat.
7 Conservator an potest inquirere veritatem si delictum sit notorium, vel ne, si violentus, vel iniuriator negat. & nu. 9.
8 Conservator an potest cognoscere de iniuria, quam iniuriator dicit iure fecisse. & nu. 11.
9 Sententia excommunicationis non est ferenda sub conditione, lata tamen tenet.
10 Conservatores quandoque mixti dicuntur.
11 Conservator an possit recusari vel suspectus, sicut iudex.
12 Conservator an potest excommunicare illos, qui sunt parati inuadere loca, quorum est conservator.
13 Notorium quando quid dicitur.
14 Conservator datur tam rebus, quam privilegijs.
15 Conservatores quid facere possunt.

C A P.

les. ff. de rei vendi. qui restituit. ff. de acq. poss. iuste. & de hac materia plene no. in Summa. de teci. & pa. s. quid sit iustum bellu.
11 Sed quid sit conservator ita dicat iniuriatori, charissime ego ne scio, si hoc fecisti, vel si hoc iuste fecisti, sed ego moneo te, q. si hoc fecisti iniuste, vsque ad tale tempus satisfacias, q. si nec ad hoc feceris, assigno tibi ad idem, & eodem modo talem, & tale terminum inemptorium. Planum est, q. monitio ista non est iniusta, sed iusta, est tamen timorosa merito, & ideo si iniuriator confidat de iure suo, sic poterit appellare. domine quia vos moneris me super dubio, de quo non constat vobis, nec ego de iure meo possum coram vobis, qui nec iudex estis, fidem facere, & merito timeam, ne elapsis dieb. quos mihi assignauistis, fulmineis in me, licet ad huc conuictus non sim: ad cautelam & tuitionem meam a vobis appello ad Papam in scriptis offerens, q. coram ipso, vel delegato suo sufficienter ostendam de iure meo. ar. j. vt li. non contest. accedens. j. & ij. & j. de appellat. tionibus bonae me. s. fina. Quid si conservator nihilominus excommunicat? Pendet sententia iusta, vel iniuste declaratio ex post facto, vt j. de appellat. cum speciali. & arg. j. de frigid. fraternitatis. s. fina. j. de resti. in integrum. c. ii. ad fi. Sed na quid sit nictur conservator, si iniuriator de iure suo doceat? Sic j. de ten. excommunicata. sacro. nisi forsitan ad cautelam aliquos testes receperit, per quos notorium fuit probatum, vt patet in eo, qd legitur. s. de elec. cum circa. & canonit. s. parentes. & j. de ten. excommunicata. sacro. s. ij. & no. s. ca. gl. ver. dica, q. in tali causa, vel nisi sententia sua conditionalis fuerit, puta, ita dixit, excommunico te, si iniuste, & notorie tale quid commisit, nisi infra talem diem satisfeceris, licet enim sententia sub conditione ferenda non sit lata, tamen tenet. ii. q. v. biduum. & hac etiam sententia sub conditione fertur, & potest pendente die appellat. tionis suspendi. s. de appella. praeerea. ii. sed esto q. iniuriator non potest probare de iure suo, quia nec ipsum habet, nuquid nunc apparet, q. non tenuit sententia? Non, quia suspensa fuit per appellatorem. ff. ad Turpill. in fi. Dic de hac materia, vt no. plene in Summa de sententia excommunicationis. s. q. talis. sub s. puta [Defendendos] & violentos & iniuriatores ad satisfaciendum laes per censuram ecclesiasticam distringendos, & sic planum est, & ideo forma rescripti consideranda est diligenter, vt patet in his,